
Český jazyk 

 

⦁ Určete větné členy a vytvořte graf. 
1. I přes špatné počasí Červená Karkulka dnes ráno přinesla pro babičku proutěný 
košík plný ovoce, koláčů a vína. 
2. "I přes špatné počasí" nahraďte větou vedlejší. 
3. Zkuste do věty doplnit příslovečné určení způsobu. 
 
⦁ V prac. sešitě si projděte kap. Opakování ze šesteho ročníku. Doplňte cvičení, která 
Vám chybí. 
⦁ Čítanka str. 111-112, O lišce a čápu,  Liška a hrozny 
 
Anglický jazyk - obě skupiny 
 

⦁ vypracovat projekt na čtvrtku A4 My favourite food s obrázky 
⦁ do prohlížeče si nakopírujte tento text bez mezer: elt. oup. com/ student/ project a 
procvičte si v Projectu 2 postupně lekce 1. - 4. i s testy, výsledky testů v % prosím 
pošlete na mailové adresy Mgr. Davidové a Mgr. Molnárové 
 
Ruský jazyk 

 
⦁ Do sešitu Rj napsat název "Profese", opsat  nová slova - profese, to je 2.žlutý 
rámeček, učebnice, na konci lekce 4. 
⦁ Naučit se tyto nová slova.  
 

Německý jazyk 

3 DLOUHODOBÉ úkoly (POKRAČUJÍ ÚKOLY Z MINULÉHO TÝDNE – ROZVRHNI 
SI TUTO PRÁCI I DO DALŠÍCH 14 DNÍ): 

 1 – opakování  - dopsat do sešitu na slovíčka a naučit se znovu vyslovovat i psát 
slovíčka 1 - 3 lekce učebnice (při výslovnosti pomůže překladač Google nebo 
aplikace zdarma k učení slovíček k přímo k této učebnici-  WORDTRAINER  FRAUS) 

  2 – zapsat a naučit se slovíčka 4.lekce 

  3 – pracovní sešit - pokračovat v procvičování - cvičení 1-3 lekce, která jsme 
vynechali  

  4 - opakovat si gramatické jevy, které jsme probrali (viz sešit na gramatiku a 
nakopírované materiály) 

 

Dějepis – rozsah 2 vyučovací hodiny (rozděl si na dva dny v týdnu) 

Opakování Boje křesťanů s muslimy ( = KŘÍŽOVÉ VÝPRAVY) – strana 49/52 

a) (přečíst text) - povinně 



b)KDO MÁ MOŽNOST , DOBROVOLNĚ- podívej se na video 
- https://www.televizeseznam.cz/video/slavnedny/den-kdy-krizaci-ztratili-jeruzalem-2-
rijen-152037 

C) KDO MÁ MOŽNOST DOBROVOLNĚ- - PODÍVEJ SE NA DALŠÍ VIDEO 
- https://www.televizeseznam.cz/video/vylety-do-minulosti/prvni-krizova-vyprava-
dobyva-jeruzalem-15-cervence-1099-63939571 

D) ÚKOLY K ZÁPISU do sešitu : Z  PŘEDCHOZÍCHZDROJŮ (UČEBNICE A PŘÍP. 
DALŠÍ ZDROJE) si k zápisu do sešitu připiš alespoň 5 nových věcí, které jsme si 
nezapsali 

 

Zeměpis 
 
1) Opakování (Zeměpis světadílů: Severní a Jižní Amerika) 

⦁ do sešitu zpracujte otázky z učebnice:  strana 36, otázky č. 7.-9., 12.-15., 
jako zdroj informací použijte výpisky ze sešitu, vybrané kapitoly učebnice, atlas 
Amerika 
 
2) (nesportovní část) – Opakování (Zeměpis světadílů: Asie) 
⦁ do sešitu zpracuje otázky a úkoly z učebnice:  strana 39, otázky a úkoly č. 2.-5., 7.-
8. 
⦁ jako zdroj informací použijte vybrané kapitoly učebnice, atlas Asie 
 
Přírodopis 

⦁ Učebnice str. 40 Savci (znaky, Ptakořitní, Vačnatci) – přečti si (včetně lišty na 
straně) a udělej do sešitu krátký zápis, můžeš doplnit o informace, které si pamatuješ 
z videa z hodin 
Pozor!!! Po návratu do školy budu vše kontrolovat – nepřijímám volné papíry apod., 
vše bude v sešitě!!! 
 
Výchova k občanství 

⦁ zcela dobrovolné, ale mohlo by vás zajímat – podívejtej se na video (koronavirus 
z pohledu Kovyho)  
 
Matematika 
 

⦁ Uč. II. Str 48 - souhrnná cvičení 1-7 

⦁ Uč. II.  Str. 49 -  cvičení 8-10 

⦁ Uč. II.  Str. 53 - cvičení 1-3 
 
Fyzika 
 

1) Opakování - tření 
⦁ Pracovní sešit: - str. 32/1,2,3 (smykové tření) 
- str. 32/1 (valivé tření/odpor) 
- str. 33/4,5 
- k vypracování cvičení můžeš použít všechny dostupné zdroje informací 

https://www.televizeseznam.cz/video/slavnedny/den-kdy-krizaci-ztratili-jeruzalem-2-rijen-152037
https://www.televizeseznam.cz/video/slavnedny/den-kdy-krizaci-ztratili-jeruzalem-2-rijen-152037
https://www.televizeseznam.cz/video/vylety-do-minulosti/prvni-krizova-vyprava-dobyva-jeruzalem-15-cervence-1099-63939571
https://www.televizeseznam.cz/video/vylety-do-minulosti/prvni-krizova-vyprava-dobyva-jeruzalem-15-cervence-1099-63939571


⦁ Učebnice: str. 122/ úlohy 2,3,4 
- úlohy vypracuj do sešitu 
 
2) Mechanické vlastnosti kapalin 
⦁ Učebnice: - str. 125 - 126 přečíst 
- str. 128 - 130 přečíst celou kapitolu 2.1 Jak se přenáší tlak v kapalině 
- str. 130 žlutý rámeček a názorný příklad zapsat do sešitu 
- ve škole si následně vše vysvětlíme 
Pracovní sešit: - str. 35/4,5 
Vše prosím podepsat od rodičů. 
 
 
V případě jakýchkoliv dotazů mě kontaktujte formou emailu nebo telefonicky. 
 
Držme si palce! 
 
S pozdravem 
 
Ing. Renáta Bartončíková 
 


